



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.09.2019

г. Вологда

№ 849

О внесении изменений в постановление Правительства области от 28 сентября 2015 года № 803

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в план мероприятий («дорожную карту») по повышению значенй показателей доступности для инвалидов объектов и услуг на территории Вологодской области (2016 - 2030 годы) (приложение 1), утвержденный постановлением Правительства области от 28 сентября 2015 года № 803 «О реализации мероприятий, направленных на повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг на территории Вологодской области», следующие изменения:

1.1 в разделе I «Таблица повышения значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг»:

пункт 2.3 раздела 2 «Показатели в сфере социальной защиты населения» признать утратившим силу;

пункт 3.5 раздела 3 «Показатель в сфере труда и занятости населения» признать утратившим силу;

пункт 4.3 раздела 4 «Показатели в сфере здравоохранения» признать утратившим силу;

пункт 5.2 раздела 5 «Показатели в сфере культуры» признать утратившим силу;

пункт 8.2 раздела 8 «Показатели в сфере градостроительства и архитектуры» признать утратившим силу;

в разделе 9 «Показатели в сфере образования»:

пункт 9.4 признать утратившим силу;

пункт 9.5 изложить в следующей редакции:

«

9.5.	Доля профессиональных образовательных организаций, подведомственных Департаменту образования области, в которых сформирована универсальная безбарьерная среда, позволяющая обеспечить совместное обучение инвалидов и лиц, не имеющих нарушений развития, в общем количестве профессиональных образовательных организаций, подведомственных Департаменту образования области	%	11,0	14,8	19	22	25	34,6	38	100	Департамент образования области
------	--	---	------	------	----	----	----	------	----	-----	---------------------------------

»;

пункт 10.2 раздела 10 «Показатели в сфере строительства» признать утратившим силу;

пункт 11.1 раздела 11 «Показатели в сфере связи и информации» изложить в следующей редакции:

«

11.1.	Количество проведенных мониторингов операторов связи по реализации ими норм федерального законодательства в части обеспечения доступности для инвалидов услуг связи	ед.	-	-	-	-	-	1	4	4	Комитет информационных технологий и телекоммуникаций области
-------	---	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	--

»;

в графе 2 пункта 12.1 раздела 12 «Показатели в сфере торговли» слово «проведенных» заменить словом «организованных»;

1.2 в разделе II «Перечень мероприятий, реализуемых для достижения запланированных значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг»:

- пункт 2.3 раздела 2 «Мероприятия в сфере социальной защиты населения» признать утратившим силу;
- пункт 3.5 раздела 3 «Мероприятия в сфере труда и занятости» признать утратившим силу;
- пункт 4.3 раздела 4 «Мероприятия в сфере здравоохранения» признать утратившим силу;
- пункт 5.2 раздела 5 «Мероприятия в сфере культуры» признать утратившим силу;
- в графе 3 пункта 7.6 раздела 7 «Мероприятия в сфере дорожного хозяйства и транспорта» слова «правовой акт» заменить словом «письма»;
- пункт 8.2 раздела 8 «Мероприятия в сфере градостроительства и архитектуры» признать утратившим силу;
- в разделе 9 «Мероприятия в сфере образования»:
- пункт 9.4 признать утратившим силу;
- в пункте 9.6:
- в графе 2 слова «организациям, получающим субсидии» заменить словами «организациями, получающими субсидии»;
- в графе 3 слова «правовой акт Департамента образования области» заменить словами «письма Департамента образования области, образовательных организаций, подведомственных Департаменту образования области»;
- пункт 10.2 раздела 10 «Мероприятия в сфере строительства» признать утратившим силу;
- в разделе 11 «Мероприятия в сфере связи и информации»:
- пункт 11.1 признать утратившим силу;
- в пункте 11.2:
- в графе 3 слова «правовой акт» заменить словами «письма Комитета информационных технологий и телекоммуникаций области»;
- в графе 6 цифры «13» заменить цифрой «9»;
- в графе 2 пункта 12.1 раздела 12 «Мероприятия в сфере торговли» слово «Проведение» заменить словами «Организация проведения».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**По поручению Губернатора области
первый заместитель
Губернатора области,
председатель Правительства области**



А.В. Кольцов